

נאוה סברסקי סופר

נשיאה ומנכ"לית יישום, חברת מסחור הטכנולוגיה של האוניברסיטה העברית

ישראל היקרה,

מה אאחל לך ליום הולדתך ה-60?

ראשית, כמובן - בריאות. יש לך מערכת רפואה ציבורית מן המובילות והמתקדמות בעולם. מספר הרופאים לנפש הוא הגבוה בעולם - אולי פחות מפתיע כאשר לוקחים בחשבון את העובדה כי מרבית אזרחיך מצוידים באימא יהודייה...

ואכן, העמדת צאצאים מוצלחים המסבים לך גאווה. המצוינות האקדמית היא נר לרגלייך. ב-60 שנים קצרות הגעת למקום ה-12 בעולם האקדמי, והאוניברסיטאות שלך מדורגות בין מאה המובילות בעולם. בוגריהן ואנשי הסגל שלהן זכו בשנים האחרונות בשישה פרסי נובל ובשלל פרסים נחשבים נוספים. הם מאכלסים משרות אקדמיות נחשקות באוניברסיטאות המובילות בארה"ב. חוקרייך הם מן הטובים בתחומם, ומובילים הן בפרסומים מדעיים והן בהמצאות ופטנטים, ששיעורם יותר מכפול אצלך לעומת ארה"ב, ומספרם לנפש הוא הגבוה בעולם.

אאחל לך כי תשמרי על מעמדך המוביל באקדמיה, במחקר, ביזמות ובמו"פ. כי תזכרי את החשיבות העצומה של מנועי הצמיחה הללו ותמשיכי להשקיע כדי לשמור עליהם. כי תקצי את המשאבים הנדרשים כדי להמשיך להוביל גם ב-60 השנים הבאות, ולא תסתפקי בתהילת העבר

השכלת ליצור מערכת המעודדת חדשנות, ואת מתברכת היום בפירווחיה. את מוציאה 4.8% מהתל"ג על מחקר ופיתוח - למעלה מכפליים מן הממוצע האירופי, ו-50% יותר מהיעד אליו הם שואפים. היית מחלוצות המסחור של ידע אקדמי, המוביל כיום למכירות של למעלה משבעה מיליארד דולר בשנה. חוקרייך הביאו מזור לחולי סרטן, אלצהיימר, טרשת נפוצה, פרקינסון ועוד. חברות רב-לאומיות מובילות עולות אלייך לרגל כדי למצוא את הדבר הגדול הבא.

החדשנות שלך ניכרת גם בתחומים אחרים, כמובן. מתוך הכורח הצבאי יצרת תעשיית הייטק משגשגת, וה"סיליקון ואדי" שלך הוא מושא להערצה ברחבי העולם. תעשיית הון הסיכון שלך שנייה רק לזו האמריקאית, ומעודדת את יצירתן של חברות חדשות בתחומים נדרשים.

הפרחת את השממה, וכיום הישגיך בתחום טכנולוגיות המים ממצבים אותך בשורה הראשונה בעולם בתחום חשוב זה. גם בתחום האנרגיה העמדת התחלות חשובות.

אאחל לך, אם כן, המשך הצלחה ושגשוג בכל אלה. אאחל לך כי תשמרי על מעמדך המוביל באקדמיה, במחקר, ביזמות ובמ"פ. כי תזכרי את החשיבות העצומה של מנועי הצמיחה הללו ותמשיכי להשקיע כדי לשמור עליהם. כי תקצי את המשאבים הנדרשים כדי להמשיך להוביל גם ב-60 השנים הבאות, ולא תסתפקי בהחילת העבר. כי תיצרי את התנאים המתאימים למשיכת השקעות גם אל מול התחרות הגוברת מכלכלות מתפתחות אחרות. כי תשארי צעירה, רעבה ובוועטה.

אאחל לך גם כי, יחד עם זאת, תמשיכי להתבגר ולהתמקצע גם בתחומים אחרים: כי תשכילי ליצור תהליכי פיתוח וייצור גם במדעי החיים, כדי שפירות המצאותיך יפותחו כאן, וחברות גדולות יצמחו מהם; כי השוקים הפיננסיים שלך ימשיכו לפתח פתרונות מימון הולמים לתעשיות הצומחות במהירות; כי הישגי 60 השנים הראשונות יניחו את הבסיס לעתיד.

ולסיום, אאחל לך כי תמשיכי להתברך בצאצאייך. הם שמניעים את גלגלי הצלחתך מתוך מחויבות ורצון. הם שבחרים להיות בך ולתרום לשגשוגך. הם - אנחנו - שראינו עולם והצלחנו בו, אך בחרנו לשוב ולחיות בך, ולגדל בך את ילדינו. ומדוע? כי ההישג הגדול ביותר שלך, של מייסדיך ומנהיגיך, הוא שיצרת בית אמיתי אליו אנו שואפים לחזור, להשפיע ולתרום. ואין ברכה גדולה מזו.

שלך, נאוה

השכלת ליצור מערכת המעודדת חדשנות, ואח מתברכת היום בפירווחיה. אח מוציאה 4.8% מהתל"ג על מחקר ופיתוח - למעלה מכפליים מן הממוצע האירופי, ו-50% יותר מהיעד אליו הם שואפים



נאוה סברסקי סופר למדה משפטים בגיל 16 באוניברסיטת ת"א, שירתה בפרקליטות הצבאית כסנגורית בחיל היס ובחיל האוויר והשתחררה בדרגת סרן. סיימה תואר שני במנהל עסקים באוניברסיטת IMD - שלוחה של אוניברסיטת הרווארד. לאחר מכן החלה את דרכה בעולם העסקי - הצטרפה לענקית התרופות השוויצרית Ciba-Geigy (כיום חברת גוברטיס), שם שימשה חברת הנהלה בכירה במטה החברה בשווייץ ובארצ"ב. ב-1995 עברה לקליפורניה מטעם Ciba והצטרפה לקרן Sanderling, המתמחה בחברות בתחום מדעי החיים. לאחר כעשור חזרה לישראל והקימה קרן קטנה בתחום הרפואי, וב-2004 הצטרפה כשותפה בקרן קונקורד הישראלית, שם ניהלה פרויקטים והשקעות באירופה וארצ"ב. בסוף 2005 עזבה את קונקורד והצטרפה ליישום.